

# ALKUSANAT

Purasen sukua on ollut monella eri taholla jo vuosikymmeniä, mutta sukukirjaa ei tiettävästi ole tehty yhdestäkään sukuhaarasta. Oma tutkimukseni alkoi 1980-luvulla. Olen tehnyt harastuksena sukututkimusta parikymmentä vuotta. Purasista olen ensin tutkinut vuosien mitaan Tervon Haapamäen ja sitten myös Rautalammin Tyyrinvirran ja Hanhitaipaleen suvuisia tietoja rippikirjoista sekä maarekisterimerkinnöistä ja kartoista.

Tervon Purasia on hyvin laajasti tutkinut Eero Puranen eläkepäivinä 1970–80-luvuilla. Eeron perikunnalta sain käyttööni paljon valmista tutkimusaineistoa Purasista, jonka liittäminen omiin tutkimuksiini antoi kipinän lähteä tekemään kirjaa Purasista. Lisävauhtia sain Juha Purasen (Salmen Purasia) ja Tarja Piitulaisen tutkimuksien ansiosta. He ovat tutkineet Juvan, Pieksämäen ja Virtasalmen Purasia laajasti. Tutkimuksien edetessä on tutuksi tullut myös monta muuta Purasista kiinnostunutta henkilöä. Risto Puranen ja Eero Puranen ovat tutkineet Kivijärven Kuivaniemen kylän vaiheita ja Hiitolan Purasia.

Jo varhaisessa vaiheessa selvisi, että yksiin kansiin ei kaikkia Purasia saa. Sukua on muutanut jo 1600-luvulla Ruotsin metsäseuduille ja sieltä edelleen Norjaan ja Amerikkaan asti Delaware-laaksoon. Keski-Suomen kunnat Kinnula, Kivijärvi, Kannonkoski, Pihtipudas ja Viitasaari olivat vanhoja Purasten asuttamia alueita jo 1500-luvulla. Purasia on ehkä kaikkein eniten juuri em. kunnissa. Tämä tutkimus on rajannut ne Hiitolan talon tutkimusta lukuun ottamatta seuraavaan teokseen. Samoin Juvan, Pieksämäen ja Virtasalmen Purasista jää huomattava osa tällä kertaa tutkimatta. Myös Rautalammin ja Tervon Purasista jää osa pois. Tutkittavaa riittää ja jossain vaiheessa on yksinkertaisesti laitettava piste. Tämä on hyvä harastus, koska tekeminen ei lopu koskaan eikä mikään sukututkimus ole milloinkaan valmis. Huomenna on sukuun syntynyt joku uusi jäsen ja toisen elämäntaival ja työ päättyy tänään.

Suku saa oman sukuseuran tänä vuonna. Sukuseuranhanke on varmaan ollut monen mielessä pitkään. Monet kiitoksen sanat olen kuullut jo etukäteen siitä, että viimein Purasetkin pitävät sukukokouksen, jossa perustetaan sukuseura.

Seuran perustamisessa ovat olleet mukana useat suvun jäsenet, Haapamäen Osmo Puranen ja Raimo Puranen, Rautalammin Jukka Puranen, Pentti Sakari Puranen sekä monet muut.

Kiitos kaikille tätä sukututkimusta edistäneille. Erityisen suuren arvon annan valtavan työn tehneelle edesmenneelle merikapteeni Eero Puraselle ja hänen perikunnalleen. Kiitos siitä, että tutkimusaineisto on ollut käytettävissä. Kiitokset lähetän myös Juha Puraselle Helsinkiin, Tarja Piitulaiselle Lahteen, Eero Puraselle Mikkeliin ja Risto Puraselle Kuopioon.

Kirjan teksti sisältää puutteita ja varmaan virheitäkin.

Sukukirjan II osan tekemiseen toivon laajaa suvun verkostoa. Työtä on paljon, mutta jakamalla urakka ja asettamalla työlle riittävän pitkä aikataulu, lopputulos on myös tyydyttävä.

Sukuhaarat on tässä kirjassa jaettu omiin lukuihinsa: I Pieksämäen – Rautalammin Hanhitaipaleen Puraset, II Juvan ja Virtasalmen Puraset, III Kivijärven Hiitolan Puraset ja IV Tervon Haapamäen Puraset.

Henkilöhakemisto on kunkin luvun lopussa.

Viihtykää suvun parissa

Rautalammin Murrolla kesäkuussa 2006  
*Jarmo Karjalainen*